



## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

### 1. IDENTIFICAÇÃO DO PLANO

CNPJ: 47.492.806/0001-08

Número do acordo: 00336/2019

Data de consolidação do Termo: 11/04/2019

Ente: Prefeitura Municipal de Cubatão / SP

Data de assinatura do Termo: 17/04/2019

Título: ACORDO DE PARCELAMENTO ESPECIAL PMC M1

Data de vencimento da 1ª 05/05/2019

Lei autorizativa do parcelamento: LEI 3976 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

### 2. RESULTADO DA RUBRICA

Rubrica: Contribuição Patronal (200 meses)

Competência: Inicial: 07/2009 Final: 09/2015

Quantidade de Parcelas: 2

Diferença apurada: 789.127,13

Diferença apurada atualizada: 1.979.883,98

Valor da parcela na data de consolidação: 989.941,99

Critérios de atualização para consolidação do débito:

Índice: IPCA

Taxa de juros: 1,00 am

Tipo de juros: Simples

Multa: 5,00 %

Critérios de atualização das parcelas vincendas:

Índice: IPCA

Taxa de juros: 1,00 am

Tipo de juros: Simples

Critérios de atualização das parcelas vencidas:

Índice: IPCA

Taxa de juros: 1,00 am

Tipo de juros: Simples

Multa: 5,00 %



## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

### 3. LANÇAMENTOS DA RUBRICA

COMPETÊNCIA	DIFERENÇA APURADA	ÍNDICE(%)	VARIAÇÃO(%)	ATUALIZAÇÃO	JUROS PERC.(%)	JUROS	MULTA	DIFERENÇA ATUALIZADA
07/2009	13.481,79	0,24	72,78	9.812,05	116,00	27.020,85	674,09	50.988,78
08/2009	3.612,43	0,15	72,53	2.620,10	115,00	7.167,41	180,62	13.580,56
09/2009	17.449,92	0,24	72,11	12.583,14	114,00	34.237,69	872,50	65.143,25
10/2009	3.842,24	0,28	71,63	2.752,20	113,00	7.451,72	192,11	14.238,27
11/2009	17.642,24	0,41	70,93	12.513,64	112,00	33.774,59	882,11	64.812,58
12/2009	3.842,24	0,37	70,30	2.701,09	111,00	7.263,10	192,11	13.998,54
13/2009	0,00		70,30	0,00	111,00	0,00	0,00	0,00
01/2010	3.843,13	0,75	69,03	2.652,91	110,00	7.145,64	192,16	13.833,84
02/2010	3.898,13	0,78	67,72	2.639,81	109,00	7.126,35	194,91	13.859,20
03/2010	3.898,13	0,52	66,86	2.606,29	108,00	7.024,77	194,91	13.724,10
04/2010	3.895,10	0,57	65,91	2.567,26	107,00	6.914,73	194,76	13.571,85
05/2010	3.895,10	0,43	65,20	2.539,61	106,00	6.820,79	194,76	13.450,26
06/2010	3.895,10	0,00	65,20	2.539,61	105,00	6.756,45	194,76	13.385,92
07/2010	81.125,54	0,01	65,18	52.877,63	104,00	139.363,30	4.056,28	277.422,75
08/2010	8.031,84	0,04	65,12	5.230,33	103,00	13.660,04	401,59	27.323,80
09/2010	8.031,83	0,45	64,38	5.170,89	102,00	13.466,77	401,59	27.071,08
10/2010	8.031,83	0,75	63,15	5.072,10	101,00	13.234,97	401,59	26.740,49
11/2010	8.031,82	0,83	61,81	4.964,47	100,00	12.996,29	401,59	26.394,17
12/2010	8.031,83	0,63	60,80	4.883,35	99,00	12.786,03	401,59	26.102,80
13/2010	0,00		60,80	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00
01/2011	7.948,48	0,83	59,48	4.727,76	98,00	12.422,72	397,42	25.496,38



## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

02/2011	7.948,48	0,80	58,21	4.626,81	97,00	12.198,03	397,42	25.170,74
03/2011	4.004,20	0,79	56,97	2.281,19	96,00	6.033,97	200,21	12.519,57
04/2011	4.031,79	0,77	55,77	2.248,53	95,00	5.966,30	201,59	12.448,21
05/2011	4.031,79	0,47	55,04	2.219,10	94,00	5.875,84	201,59	12.328,32
06/2011	3.875,39	0,15	54,81	2.124,10	93,00	5.579,53	193,77	11.772,79
07/2011	4.083,08	0,16	54,56	2.227,73	92,00	5.805,95	204,15	12.320,91
08/2011	4.083,08	0,37	53,99	2.204,45	91,00	5.721,65	204,15	12.213,33
09/2011	4.083,06	0,53	53,18	2.171,37	90,00	5.628,99	204,15	12.087,57
10/2011	4.083,07	0,43	52,52	2.144,43	89,00	5.542,48	204,15	11.974,13
11/2011	4.083,06	0,52	51,74	2.112,58	88,00	5.452,16	204,15	11.851,95
12/2011	4.083,07	0,50	50,98	2.081,55	87,00	5.363,22	204,15	11.731,99
13/2011	0,00		50,98	0,00	87,00	0,00	0,00	0,00
01/2012	3.982,04	0,56	50,14	1.996,59	86,00	5.141,62	199,10	11.319,35
02/2012	3.982,04	0,45	49,47	1.969,92	85,00	5.059,17	199,10	11.210,23
03/2012	3.982,04	0,21	49,15	1.957,17	84,00	4.988,94	199,10	11.127,25
04/2012	3.982,04	0,64	48,21	1.919,74	83,00	4.898,48	199,10	10.999,36
05/2012	3.982,04	0,36	47,67	1.898,24	82,00	4.821,83	199,10	10.901,21
06/2012	3.982,04	0,08	47,56	1.893,86	81,00	4.759,48	199,10	10.834,48
07/2012	3.982,04	0,43	46,92	1.868,37	80,00	4.680,33	199,10	10.729,84
08/2012	3.982,04	0,41	46,32	1.844,48	79,00	4.602,95	199,10	10.628,57
09/2012	3.982,01	0,57	45,49	1.811,42	78,00	4.518,88	199,10	10.511,41
10/2012	3.982,03	0,59	44,64	1.777,58	77,00	4.434,90	199,10	10.393,61
11/2012	3.982,03	0,60	43,78	1.743,33	76,00	4.351,27	199,10	10.275,73
12/2012	3.982,03	0,79	42,65	1.698,34	75,00	4.260,28	199,10	10.139,75



### DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

13/2012	0,00		42,65	0,00	75,00	0,00	0,00	0,00
01/2013	3.872,77	0,86	41,44	1.604,88	74,00	4.053,46	193,64	9.724,75
02/2013	3.872,77	0,60	40,59	1.571,96	73,00	3.974,65	193,64	9.613,02
03/2013	3.872,77	0,47	39,93	1.546,40	72,00	3.901,80	193,64	9.514,61
04/2013	12.463,21	0,55	39,17	4.881,84	71,00	12.314,99	623,16	30.283,20
05/2013	12.006,46	0,37	38,66	4.641,70	70,00	11.653,71	600,32	28.902,19
06/2013	12.361,97	0,26	38,30	4.734,63	69,00	11.796,65	618,10	29.511,35
07/2013	12.361,97	0,03	38,25	4.728,45	68,00	11.621,49	618,10	29.330,01
08/2013	9.442,39	0,24	37,92	3.580,55	67,00	8.725,37	472,12	22.220,43
09/2013	8.732,67	0,35	37,44	3.269,51	66,00	7.921,44	436,63	20.360,25
10/2013	8.861,07	0,57	36,66	3.248,47	65,00	7.871,20	443,05	20.423,79
11/2013	8.861,07	0,54	35,93	3.183,78	64,00	7.708,70	443,05	20.196,60
12/2013	8.861,07	0,92	34,69	3.073,91	63,00	7.519,04	443,05	19.897,07
13/2013	0,00		34,69	0,00	63,00	0,00	0,00	0,00
01/2014	7.488,97	0,55	33,95	2.542,51	62,00	6.219,52	374,45	16.625,45
02/2014	9.118,33	0,69	33,04	3.012,70	61,00	7.399,93	455,92	19.986,88
03/2014	9.148,41	0,92	31,82	2.911,02	60,00	7.235,66	457,42	19.752,51
04/2014	8.989,93	0,67	30,95	2.782,38	59,00	6.945,66	449,50	19.167,47
05/2014	11.435,35	0,46	30,35	3.470,63	58,00	8.645,47	571,77	24.123,22
06/2014	11.435,35	0,40	29,83	3.411,16	57,00	8.462,51	571,77	23.880,79
07/2014	11.435,35	0,01	29,81	3.408,88	56,00	8.312,77	571,77	23.728,77
08/2014	11.435,35	0,25	29,49	3.372,28	55,00	8.144,20	571,77	23.523,60
09/2014	11.435,35	0,57	28,76	3.288,81	54,00	7.951,05	571,77	23.246,98
10/2014	11.435,35	0,42	28,22	3.227,06	53,00	7.771,08	571,77	23.005,26

*ASB*  
*C*



### DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

11/2014	11.435,35	0,51	27,57	3.152,73	52,00	7.585,80	571,77	22.745,65
12/2014	17.165,59	0,78	26,58	4.562,61	51,00	11.081,38	858,28	33.667,86
13/2014	5.730,83		26,58	1.523,25	51,00	3.699,58	286,54	11.240,20
01/2015	17.042,49	1,24	25,03	4.265,74	50,00	10.654,12	852,12	32.814,47
02/2015	17.042,49	1,22	23,52	4.008,39	49,00	10.314,93	852,12	32.217,93
03/2015	32.811,24	1,32	21,91	7.188,94	48,00	19.200,09	1.640,56	60.840,83
04/2015	32.811,24	0,71	21,05	6.906,77	47,00	18.667,46	1.640,56	60.026,03
05/2015	32.702,48	0,74	20,16	6.592,82	46,00	18.075,84	1.635,12	59.006,26
06/2015	32.702,49	0,79	19,22	6.285,42	45,00	17.544,56	1.635,12	58.167,59
07/2015	18.997,87	0,62	18,49	3.512,71	44,00	9.904,66	949,89	33.365,13
08/2015	35.003,86	0,22	18,23	6.381,20	43,00	17.795,58	1.750,19	60.930,83
09/2015	18.150,06	0,54	17,59	3.192,60	42,00	8.963,92	907,50	31.214,08
<b>TOTAL:</b>	789.127,13			319.341,81		831.958,73	39.456,31	1.979.883,98

*Alto*



## DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DE PARCELAMENTO - DCP

### 4. ASSINATURAS

**ENTE:** Prefeitura Municipal de Cubatão / SP - 47.492.806/0001-08

**Representante Legal:** 133.863.968-44 - ADEMARIO DA SILVA OLIVEIRA

**Data:** 17/04/2019

**Assinatura:** 

**UNIDADE GESTORA:** CAIXA DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATÃO - 47.498.340/0001-58

**Representante Legal:** 047.022.468-10 - APARECIDO AMARAL DE CARVALHO

**Data:** 17/04/2019

**Assinatura:** 

### TESTEMUNHAS:

**Nome:** IGOR MATTHAUS MIRANDA LEITE

**Cargo:** ASSESSOR TECNICO

**CPF:** 389.545.818-03

**Nome:** GENALDO ANTONIO DOS SANTOS

**Cargo:** SECRETARIO DE FINANÇAS

**CPF:** 312.161.375-87